

Utlåtande

Dnro / Dnr

1 (2)

27.11.2023

 2720/11.05.00.00/
2023

Närings- trafik- och miljöcentralen i Nyland
PB 36
00521 Helsingfors
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi

Referens

Begäran om utlåtande 9.11.2023, UUDELY/2145/2023

Ärende

Program för miljökonsekvensbedömning av Fingrid Abp:s projekt för en 400 kilovolts kraftledning UUDELY/2145/2023, Hausjärvi, Hyvinge, Mäntsälä, Borgnäs, Sibbo, Borgå, stadsstyrelsens utlåtande till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland.

I programmet för miljökonsekvensbedömning har man om planläggningssituationen beträffande Borgå konstaterat att rättsverkan vid förberedningsskedet gäller delgeneralplanen för Sköldvik, Kullo och Mickelsböle. Delgeneralplanens planeringsområde sträcker sig inte i nuläge till Andersböle elstation. Det är dock möjligt att planområdet utvidgas mot norra Andersböle som följd av planeringen av Östbanan. Vid bedömningen av miljökonsekvenser bör man beakta en potentiell utvidgning av planområdet mot Andersböle elstation. För planeringsområdet vid Andersböle gäller delgeneralplanen för byar och glesbygdsområden utan rättsverkan.

Planeringen av Östbanan har börjat. Östbanan Ab utarbetar för tillfället en lokaliseringsplan för banan, där man även granskar möjliga bansträckningar. Vid nuläget är planeringen av banan i startgroparna, och det är oklart på vilken sida av Andersböle elstation banan kommer gå. Östbanan nämns i bedömningsprogrammet under projekt med anknytning till planerna. Projektets konsekvenser för Östbanan bör beaktas i bedömningen av miljökonsekvenser.

Vad gäller andra projekt med anknytning till planerna bör man beakta att man lär behöva två nya 400 kilovolts kraftledningar från Andersböle elstation till Sköldvik redan i den nära framtiden. Också hur andra möjliga kraftledningsprojekt kopplas till Andersböle elstation bör beaktas.

I bedömningsprogrammet konstateras att anläggningen av ledningen som jordkabel inte granskas som en del av programmet för miljökonsekvensbedömning. I miljökonsekvensbedömningen borde man dock granska alternativ mellan Andersböle – Suonkulma där den nuvarande ledningskorridoren inte görs bredare. Alternativ kunde vara till exempel en jordkabel eller att placera kraftledningarna i existerande stolpar genom att ändra på de nuvarande lösningarna. Det är viktigt att granska alternativ där ledningskorridoren inte görs bredare, så att olika alternativ kan bedömas under projektets livslängd och så att man kan minimera konsekvenserna för naturen och annan markanvändning.

Utlåtande Dnro / Dnr 2 (2)

27.11.2023 2720/11.05.00.00/
2023

Då man utvärderar kraftledningens ekologiska konsekvenser i Borgå och Sibbo bör man också beakta de sammanlagda konsekvenserna av den färdiga Östbanan.